Signum Domni Ottonis inuictissimi Imperatoris Augusti.

Data 10. Kal. Febr. A. D. 965. Indict. 8. Imperii 2. Augiæ.

Ratificatur hæc donatio posthac iterum ab Ottone secundo Imp. huius filio. A. D. 976 et Vffenouua antea quoque Anno scilicet D. 972.

966. Otto Magnus Imperator non cessans Monasterio nostro Meginrates Cellæ devotionis causa benefacere, ut commodius itinera ad proprietates nostras in Valle Drusiana ac alibi in Rhætia perficere poterimus, proprium nauigium in Portu Riuano quod Vulgo Vualahestada nuncupatur donauit. Idemque Imperator

¹⁾ Diese vielbesprochene Bulle steht bei Hartmann (*Annales Eremi* p. 72.) und in mehrern Ausgaben der Einsiedlischen Chronik, daher wir sie übergehen, obwohl sie Eschudi ganz aufgenommen hat.

amplius ab Abbatia in Secchinga per concambium acquisiuit Villas Vringhoua, Phaffinchoua et Mediolanum, sitas in Ducatu Alamannico, in pago Zurichgouue eadem loca nostra contradidit cœnobio. Filius uero illius Otto secundus Imperator postea ratificauit Anno Domini 972 et 976.

Gerungus quidam nobilis, dedit quoque portionem suam patrimonii sui in villa Mediolano. (Meilen.)

- 968.** initii Anni die, qui est Natalis Domini. Otto Junior Rex Ottonis Magni Imperatoris Filius, Romæ, in præsentia patris ab Joanne. 13. pontifice Imperator Coronatur, Fitque patri Coimpertoar.
969. Cum Otto Magnus Imp. dudum, scilicet Anno Domini 952.

Villam Liela in pago Brisachgouue Ducatu Alamannico sitam, quæ spectabat ad Curtem Imperii sui Riegol, cœnobio nostro tradidisset, ut supra patet, deuotionis suæ pietate ulterius motus, eandem curtem Riegol, quæ et Regalis dicta, in præfato pago Brisachgouue Alamannoque Ducatu sita cum omnibus pertinentiis ac uicis suis totaliter Cœnobia nostro in perpetuam proprietatem libere dœnauit, ad quam curtem hæc subnotata loca spectant:

Endinga . Vuenelinga . Chensinga . Deninga . Purchheim . Baldinga . Rotuuila . Bezenhusa . Berga . Bochesberg . Zarda . Liela prius donata . Tutesuelda . Rihulinga . Birinheim .

Dietrichus de Aduocatus noster in Riegale fuit qui obiit . . die Julii . Hesso filius eius post ipsum Aduocatus noster ibidem fuit.

- 970.** Plures donationes cœnobio nostro a Christi fidelibus ac deuotis hominibus acciderunt.

Comes Landoldus de Zæringen, auus Bertholdi Comitis de Zæringen, patris Bertholdi Ducis Carinthiæ, dedit cum uxore sua Luitgarda duas huobas in Meils in Rhætia.

Idem Comes Landolt dedit etiam premium in Brisachgouue, cum quo in Meils commutatum est.

Gerungus de nobilis dedit portionem patrimonii sui in præfata uilla Meils in Rhætia, et in Villa Mediolano in Zurichgouue, ut supra relatum est.

Notandum quod eodem anno concambium est factum inter Abbatiam Fauariensem et nostrum Cœnobium, Dederunt enim nobis Cœnobitæ Fauarienses Villicationem in Suuites suam, Et nos

illis, quæ in Meils habuimus, utriusque cœnobia commodius ad fruendum. Habuimus enim antea in Suuites aliqua prædiola a Luitone Comite de Toggenburg nobis donata.

Ordinatum uero est, quod in festo apostolorum Philippi et Jacobi Monachis nostris datur de præfata Villicatione in Suuites. 4. solidi pro Piscibus, et Juncata et Lac. Propinatura de Cellario. Et circulati panes. Et in festo S. Mauricii dantur de Vuisunga in Buochs, tria fercula Piscium, Et 4. solidi de Suuites. Circulati panes, et propinatura de Cellario.

Dedit etiam post multa tempora Comes Volricus de Lentzburg, dictus de Schennis duas huobas in Suuitz.

Ratificatio sup. Suuitz post. Ottonis . . A. D. 972.

Kerhart Comes de dedit Ecclesiam in Vuagne, et quatuor huobas ibidem. Hic post aliquot Annos puerulum Hartmannum filiolum huc ut educaretur apud nos misit, qui postea Monachus noster, Deinde Abbas Fabariæ, Postremo episcopus Curiensis factus, et summo senio A. Domini 1039 decessit. Et ante obitum suum nobis tradidit portionem prædiorum suorum in præfato uico Vuagen et in Eschibach.

Chuono siue Chuonradus Comes de Lenzeburch (frater Beronis siue Bernhardi Comitis de Lenzeburch fundatoris Ecclesiæ Canonicorum, quæ ab ipso Beronis Munstere nuncupatum fuit in Argouue sita) dedit Aquaregiam, cum ualde bona piscatione ibidem, Et partem suam in villa Vuangen. Is Comes Chuono postea occisus est. A. Domini 960.

Luitgardis Comitissa uxor præfati Chuonradi occisi, dedit quoque predium suum in Aquaregia, Et quartam partem in Vuangen.

Amazo Comes Adolescens eorumdem Comitum Chuonradi et Bernhardi de Lentzburch Stirpis, dedit optimam piscationem, et quicquid in Marcha præfatæ uillæ Aquaregiæ habuit. Is adolescens occisus est in expeditione Longobardica . . die Februarii Anno Domini 962.

Vuilliburgis de Emberracho et filii eius dederunt predium in Raprechtsuiler.

Engela quædam Matrona, dedit Ruti iuxta Tuconiam.

Comes Ruodolfus de Raprechtsuile dictus Antiquus dedit predium in Ruti.

In Vigilia S. Catharinæ dantur. 4. solidi Monachis nostris pro

Piscibus , Et propinatura Vini puri , de Anniuersario Antiqui Comitis de Rapresuile , Et hoc de curte Ruti.

In Vigilia S. Nicolai Custos dat. 4. solidos de Ruti , Et propinaturam puri uini istius terræ , quod debet redire ad anniuersarium Comitis de Rapresuile.

Rupertus de Küssenacho dedit prædiola in Ruti , in Rieden , et in Toggeuile.

Vulpertus de Hinderburg Monachus , dedit in Herzeuile et in Ruti .

Vodalricus de Hunneuiler , pater Vuezilonis , dedit pro filio suo Meginozo huobam in Sibeneichen . (In der March.)

Meginoz Monachus dedit huobam in Sibeneiche , a parentibus hæreditatam .

Gebene Abbas Fabariensis dedit nostro Cœnobio prædium in Linzikouue , antequam Abbas fieret , Cum noster Cœnobita esset .

Other Abbas Desertinensis (Frater Vuirandi de Vuandalburgo ex Comitibus de Rprechtesuile cœnobitæ nostri , qui posthac Abbas noster factus) dedit duo prædia in Lintzikouua .

Sunt autem hæc loca in Linzigouue ab iis data Tizindorf , Turinga , Rütin .

Post hac dedit Vualtherus Abbas in Petershusen unam huobam in eodem loco Thuringen .

Postmodum commutata est tota proprietas quam in Linzgouue habuimus pro uiculo Schüblenbach quicquid ibidem habemus .

972. Otto Junior siue Secundus , Coimperator Ottonis Magni patris tum adhuc uiuentis . Ratificat bona Cœnobii Meginrades Cellæ , Scilicet :

Curtem Imperii sui Riegol , in Ducatu Alamannico , in pago Brisachgouue sitam , ad quam spectat : Endinga . Vuenelinga . Chensinga . Deninga . Purchheim . Baldinga . Rotuila . Bezenhusa . Berga . Bochesberg . Zarda . Liela . Tutesuelda . Rihulinga . et Birinheim .

Et in Comitatu Zurichgouue :

Vffenouua . Phaffinchoua . Vrinkoua , Meiolano . Vtinuilere . Chaltebrunna . Steueia . Bächu . Lindunouua . Rütin . Manidorf . Ezzelinga . Frienbach . Rahpretesuile . Sibbeneicha . Vuagena . Rütin . Vuanga et Suuites .

In Comitatu Turgouue .
Aschenza .

In Comitatu Linzihgouue .

Tizindorf . Turinga et Rutin .

In Comitatu HRetia .

Quadrauedes . et Campessia .

In eodem Comitatu HRetia , in Valle Drusiana .

Meilis . Senouium . Sline . Nezudra . et Cise .

Signum Domni Ottonis magni et inuictissimi Imperatoris Augusti.

Vuilligisus Cancellarius ad uicem Rodberti Archicapellani subscrispi.

Data 19. Cal. Septbr. A. D. 972 (973 scriptum) Indict. 15. Regni
12. Imperii. 5. In S. Galli Cœnobio Cisalpino.

972. Otto Junior Secundus Coimperator Ottonis Magni patris tum
adhus uiuentis confirmat priuilegia Cœnobii nostri , Interuentu
Burghardi Alamannorum. Ducis. etc.

Signum Domni Ottonis magni et inuictissimi Imperatoris Augusti.

Vuilligisus Cancellarius ad uicem Rodberti Archicapellani notaui.

Data. 16. Cal. Septemb. A. D. 972. Indict. 15. Regni 12. Im-
perii 5. In Augia.

972. S. Vuolfgangus Comes de Rydenfels episcopus Ratisponæ or-
dinatur , qui antea fuerat Decanus Cœnobii nostri Meginrates cellæ,

973. Domina Ita Ducissa Hermanni primi eius nominis et secundi
ordine Ducis Alamannorum unica filia et hæres. Luitolfi Ottonis
Magni Imp. filii, Tertii uero Alamannorum Ducis ordine , bonæ
memoriæ relicta uxor , Sororque uterina Burcardi nomine secundi,
ordine quarti tum Ducis , dedit nobis Stetten et Syernza , Cuius
partem quondam Adalbero Basiliensis eps. nobis tradiderat.

Otto Magnus dedit Bergheim situm in pago Mortenouue , cum
quo concambiatum est Curticola Brittona.

973. Otto Magnus Imperator, Ottonis Junioris siue Secundi Coim-
peratoris pater obiit Nonis Maii. Feria quarta ante Pentecosten ,
in Vico Mimileun . Sepultus in Magdaburg. Otto filius solus im-
perium rexit.

973. Feria sexta , quarta Non. Julii obiit S. Vodalricus episcopus
Augustensis , cum sedisset Annis 50.

973. . . . die Nouembris obiit Burcardus nomine secundus , ordine
quartus Alamannorum Dux. Burcardi quondam primi Ducis et
Regelindæ filius , Hermanni ordine secundi Ducis priuignus , et
Itæ Ducissæ eius Hermanni filiæ , Luitolfi defuncti Ducis ordine
tertii relictae Viduæ , frater uterinus , et Adelheidis Imperatricis

Ottonis secundi Imperatoris matris avunculus . Decessit sine prole. Rexit Ducatum Annis 16. Sepultus in Monasterio Augiæ valde Senex . Reliquit uxorem Hedeuuigam adhuc tum juvenem Heinrichi quondam Ducis Bavariæ Ottonis Magni Imperatoris fratris filiam , quam multiplicititer dotavit. Et cum jam esset valde senex, ipsa in thalamo secum nequicquam cubabat, eamque intactam vel incognitam (ut celebre est) permisit. Nam brevi postquam illam duxerat, defunctus est. Habitavit vero ipsa pudicissima virgo et vidua, plerumque in Castro duellio , secum retinens patruelis sui Luitolfi Ducis filiam Mechtildam. Fuit mulier docta latine et græce. Successit in Ducatu Alamannico Otto nomine primus, ordine quintus Dux. Luitolfi bonæ memoriæ Ducis tertii filius, Ottonis primi Imp. nepos. Regit Annos 9.

974. Domina Mechtilt Ducissa , Luitolfi quondam Ducis tertii Alamannorum et Itæ Ducissæ filia, dedit nobis Gruonouua, pro quo concambiatum est Scheleien in Brisachgouue. Obiit . . die Maii A. Domini 975.

974. 6. Cal. Decemb. obiit S. Conradus episcopus Constantiensis , cum rexisset Annis 40. Hujus pater fuit Heinricus Comes de Altdorf (nunc Vuingarten), avus Eticho , ex prosapia Ruothardi et Vuarini , persecutorum Sancti Othmari . Fratres vero ejus Eticho et Ruodolfus Comites de Altdorf . Ruodolfi uxor erat Ita Comitissa de Oeningen neptis Ottonis Magni ex filia Richilinda . Genuit autem Ita Ruodolfo filios Vuelfhardum (qui et Vuelfo) Heinricum, et Richardam . Conrado in episcopatu successit Gaminolphus.

975. Otto Imp. Secundus , Interventu Ottonis Ducis Alamannorum Gregorio Abbatu nostro Meginrati Cellæ ratificat in Ducatu Alamannico , in pago Zurichgouue, in Comitatu Managoldi , Vffennouua, Vringhoua, Phaffinchoua et Megilano, Quæ prædicta pater suus Otto Imp. bonæ memoriæ de Abbatia Secchinga concambiavit, et ad Meginrati Cellam donavit. Et in pago et Comitatu Rætia Scana, Et in Portu Riuano navigium in eodem pago.

Signum Domni Ottonis imperatoris Augusti.

Folgmarus Cancellarius vice Vuillicisi archicapellani notaui.

Data 7. Cal. Januar. A. D. 975. Indict. 4. Regni 15. Imperii 8. In Eristein.

979. Otto secundus Imp. Gregorio Abbatu Meginrates Cellæ nostro Confirmat privilegia.

Signum Domni Ottonis imperatoris Augusti.

Hildiboldus Cancellarius ad vicem Vuilligisi archicapellani notaui.

Data 18. Kal. Febr. A. D. 979. Indict. 7. Regni 19. Imperii 12. In Herenstein.

979. Otto secundus Imp. Interventu Ottonis Ducis Alamannorum Equitis ac Nepotis nostri (ex fratre Luitolfo defuncto) ratificat Gregorio Abbatu nostro Meginrates Cellæ, heremitæ, In Comitatu præfati Ducis, Quadrauedes.

Signum Domni Ottonis imperatoris Augusti.

Hildiboldus Cancellarius ad uicem Vuilligisi archicapellani notaui.

Data 18. Kal. Febr. A. D. 979. Indictione 7. Regni 19. Imperii 12. in Erenstein.

979. Gamenolfus Constantiensis episcopus obiit, Cum sedisset Annis 5. Successit Gebhardus Hugonis Comitis de Brigantia filius, sedet Annis 16. Is Cœnobium Petershusen Sancti Gregorii in Ripa Rheni ex suo patrimonio construxit.

980. Otto secundus Imp. Gregorio Abbatu nostro Meginrates Cellæ confirmat etc.

Signum Domni Ottonis imperatoris Augusti.

Hildiboldus Cancellarius ad uicem Vuilligisi archicapellani notaui.

Data 4. Cal. Febr. A. D. 980. Indict. 8. Regni 19. Imperii 13. In Helpeche.

981. Berchtoldus de Breitenueld dedit uineam in Endingen, in Comitatu Ruodolfi de Raprechtesuilre Aduocati nostri.

Habemus etiam domum in præfato Viculo Endingen, ad Lacum Thuricinum . Notandum quod Comes Ruodulfus de Rapresuilre Junior, Aduocatus noster, cum cuperet oppidum construere in prædicto loco Endingen, petiit a nobis, ut illi supradictam uineam in Endingen daremus, quæ erat in declivitate monticuli, ut domos illic construeret, Nos illi assensum præbentes, uineam tradidimus; Econtra Comes constituit, ut ea pars monticuli ac oppidi, (quam Nouum Rapresuilre nuncupauit) quicquid uersus cœnobium nostrum aspicit, ubi Vinea stetit, perpetuum feudum a nobis ac cœnobio nostro esset, Sicut et altera oppidi pars a Cœnobio S. Galli in feudum a Comitibus ac possessoribus recipitur.

Comes Imizo de Argoya dedit huobam in Adlinkon, et unum beneficium.

Comes Bernhardus sive Bero de Lenzeburch fundatur ecclesiæ Canonicorum Beronis Münstere in Ärgouue, Frater Chuonensis sive Chuonradi Comitis occisi, dedit Vuitenheim, pro quo concambiatum est Erlibach. obiit . . die Martii.

Post multa vero tempora Chuonradus dapifer noster de Humbrechtikon dedit nobis portionem Im obern Erlibach. Et Heinricus dictus Ronman plebanus in Oberkilch et Ettisuile, dedit Vineam in Erlibach.

(Burgheim dedit quondam Otto Magnus Imp. situm in pago Mortenouua, et) ¹⁾

Maioratus (die Meierij) super prædia in Riegol, in Britton, in Erlibach, et in Pfæffinkon a nostro Monasterio retinetur.

Otto secundus Imp. dedit Berouua.

Manegoldus Comes de Nellenburg, qui et Comitatum Zürichgouue ab Ottone secundo Imp. in feudum habebat, cuius auus Eberhardus, patruus vero Gotfridus de Nellenburg erant, dedit nobis Hönk in Comitatu suo Zürichgouue . obiit . . die Maii.

982. Otto nomine primus ordine quintus Alamannorum Dux Luitolfi quondam tertii Ducis filius, Ottonis primi et Magni Imperatoris nepos, moritur. Rexit Annis 9. Chuonradus nomine primus ordine sextus ab Ottone secundo Imperatore Dux constituitur, qui regit Annis 15.

Comes Eberhardus de Baden, dedit huobam in Comitatu suo Baden in Ärgouue, in Baden. Filius ejus Comes Thiemo seu Diemo, dedit huobam in Eredingen in Comitatu suo Baden, et Rieda in eodem Comitatu.

Et posthac fuit datum possessio in præfato vico Eredingen ab Heinrico dicto Ronman plebano in Oberkilch et Ettisuile.

983. 6 Idus Decembris obiit Romæ Otto secundus Imperator, Ottonis Magni, et primi Imperatoris filius. Rexit Annis . . Imperauit Annis 15. Otto filius ejus nominis Tertius ætatis annorum . . successit in Regno . uiuente adhuc Adelheida imperatrice auia, et Theophania Imperatrice matre. Rexit Annis 18.

984. Otto Tertius Rex Gregorio Abbatii Meginrates Cellæ privilegia patris Ottonis, et avi Ottonis Imperatorum, confirmat.

Signum Domni Ottonis gloriosissimi Regis.

¹⁾ Die Stellen, welche in Eschudi's Handschrift durchstrichen sind, geben wir dennoch, aber, wie hier, eingeklammert,

116

Hildibaldus episcopus et Cancellarius ad vicem Vuilligisi Archicapellani recognoui.

Data 6. Cal. Novem. A. D. 984. Indict. 15. Regni Ottonis Tertii 1. in Ingelenheim.

Otto Tertius Rex dedit nobis in Viluuiskouue quatuor huobas, et locum Pilolfeshusen, quæ postea concambiata sunt ab Eberhardo Comite de Nellenburg, pro Volchlinsuiler, et Stetten juxta fluum Rusa.

Luito de Rorboz, dedit huobas duas in Vuiler, quæ sunt præstitæ Advocato in beneficium. Comes Chuono seu Chuonradus de Lenzeburch, dictus de Baden, dedit Vuiler et Ruti.

991. Theophana Imperatrix, Nicephori Constantinopolitani Imperatoris filia, Ottonis Tertii Imp. mater obiit, 8. viduitatis suæ anno.

994. Conradus Rex Burgundiæ Sequanicæ et Helveticæ, ac Allobrogum, Ruodolfi quondam Regis filius, Sanctæ Adelheidis Imperatricis Ottonis Tertii imp. aviæ Frater, moritur, cum rexisset Annis 56. Reliquit filium Ruodolfum ignatum, qui rexit Annos 38. cum Mechtilda matre aliquandiu.